
Determina n. ACOG / 148 pagina 1 di 2  

 

 

ORIGINALE 

 
 
 
Albo Pretorio on-line N. _112_/2017_                         

 
DETERMINA  N°  148 /  ACOG /  2017  DEL 07/03/2017

OGGETTO 

Manifestazione d'interesse, ex art. 36, comma 2, lett. b, del D. 
Lgs. 50/2016, per l'affidamento della manutenzione dell'orto 
botanico di San Colombo in Barisciano per l'anno 2017 - avvio 
procedura. CIG. ZA41D8E871 

 
Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga  

Il Responsabile di Area 
 
VISTA la Legge Quadro n° 394 del 6 dicembre 1991, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.P.R. del 5 giugno 1995, pubblicato sulla G.U. del 4 agosto 1995, istitutivo 
dell’Ente Parco; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 165/2001, e smi; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 50 del 18/04/2016; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 2003, nonché i 
Regolamenti approvati dall’Ente in attuazione dello stesso DPR; 

VISTO lo Statuto dell’Ente Parco, adottato dal Ministro dell’Ambiente e della Tutela del 
Territorio e del Mare con Decreto 283 del 16 ottobre 2013; 

PRESO ATTO che per la presente procedura l’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici ha 
rilasciato, ai sensi della normativa vigente il seguente C.I.G  ZA41D8E871 

VISTO il Regolamento interno dell’Ente inerente  “Acquisizione di beni e servizi in 
economia; 

CONSIDERATO che, presso il complesso dell’ex Convento San Colombo di Barisciano, l’Ente Parco 
ha realizzato un orto botanico inaugurato il 29 giugno 2009; 

VISTA la necessità di proseguire le operazioni di manutenzione ordinaria dell'Orto Botanico 
(manutenzione del verde, degli impianti e delle infrastrutture, al fine di mantenere in 
vita le collezioni viventi dell'Orto e di garantire la fruibilità da parte del pubblico 
migliorando costantemente il servizio). 

CONSIDERATO che tali lavori non possono essere tutti eseguiti dalle maestranze dell’Ente, in 
quanto già impegnate in numerose altre attività; 

CONSIDERATO che la ricerca sul portale http://acquistinretepa.it di servizi in convenzione o sul 
mercato elettronico ha dato esito nullo; 

CONSIDERATA l’opportunità di condurre un’indagine di mercato, ex art. 36, comma 2, lett. b, del D. 
Lgs 50/2016, in modo da ricevere manifestazioni di interesse alla partecipazione a 
successiva procedura negoziata, così come da bozza di avviso di manifestazione di 
interesse allegata alla presente; 

VISTO che l’esito della ricerca di mercato condotta da prezziario regionale indica come 
congruo un prezzo di € 20.425,27, oltre IVA di legge, per lo svolgimento delle 
lavorazioni necessarie alla manutenzione ordinaria dell’orto botanico, così come 
risulta da istruttoria, che si allega; 

VISTO il Bilancio di Previsione 2017 e, specificamente, il capitolo di 4330 “ spese di 
gestione centro ricerche floristiche, museo del fiore”, che presenta una sufficiente 
disponibilità; 

http://acquistinretepa.it/�


Determina n. ACOG / 148 pagina 2 di 2  

DETERMINA 
 di avviare la procedura, ex art. 36, comma 2, lett. b, del D. Lgs 50/2016, per l’affidamento del 

servizio di manutenzione dell’orto botanico di San Colombo in Barisciano (AQ); 
 di individuare il referente per il servizio di manutenzione dell’orto botanico nella dipendente 

Dott.ssa Daniela Tinti; 
 di rinviare a successiva determina il relativo impegno di spesa; 
 di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Ente www.gransassolagapark.it nella sezione Albo 

Pretorio; 
 
DI ATTESTARE la regolarità amministrativa della presente Determina. 
 

 
 

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL  
PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE DI AREA  

   (Fabrizio Fagiani)  
 

……………………… 

   (Daniela Tinti)  
 

……………………………….. 

  (Federico Striglioni)  
 

……………………………….. 
 

IL DIRETTORE  

   (Prof. Domenico Nicoletti) 
 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data 
Num. 

Impegno/Accertamento 
Capitolo Importo SIOPE 

     

 
Note:    
 
Data visto contabile      07/03/2017  
 

  Il Responsabile   Franco Volpe  
 

http://www.gransassolagapark.it/�

	DEL 07/03/2017
	Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 
	Il Responsabile di Area
	IL DIRETTORE 

